RESULTADO FINAL

DO EDITAL N.º 1/2025/ARI - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.000608/2025-43
DOCUMENTO SEI Nº 2556299

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARIQUEMES, do INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), no uso de suas atribuições legais e
da competência que lhe foi delegada pelo Magnífico Reitor, por meio da Portaria n.º 2194/REIT -
CGAB/IFRO, de 31 de outubro de 2024 (SEI n.º 2453806), publicada no DOU n.º 212, de 01 de novembro
de 2024, Seção 2, pág. 29, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL  do Edital n.º 1/2025/ARI -
CGAB/IFRO, de 22 de janeiro de 2025 (SEI n.º 2533323) para os cursos de Extensão da área de
informática, conforme regras deste Edital.

RESULTADO FINAL

ROBÓTICA COM LEGO - NÍVEL BÁSICO

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
23/01/2025 17:17:48 ADEILSON PEREIRA DA SILVA DEFERIDA
30/01/2025 11:47:38 ANA CLARA RODRIGUES PETRI SARMENTO DEFERIDA
27/01/2025 20:07:48 AQUILA METZKER DEFERIDA
31/01/2025 13:27:55 BEATRYZ CHAGAS DOS SANTOS DEFERIDA
29/01/2025 19:15:23 CAROLINA VITÓRIA DOS SANTOS DEFERIDA
30/01/2025 12:55:39 DAVI PEREIRA DE PAULO DEFERIDA
23/01/2025 22:49:48 EDVAN HENRIQUE SILVA VIEGAS DEFERIDA
30/01/2025 15:21:05 EMANUELLE CASSOL DE SOUZA GODINHO DEFERIDA
23/01/2025 09:58:42 ERICK DONALD LEÃO GOMES DEFERIDA
29/01/2025 10:43:34 FABRINI DA SILVA PAULI DEFERIDA
28/01/2025 09:00:14 HÉLIO PAIVA LAMARÃO DEFERIDA
28/01/2025 15:38:35 IAN PELENTIR RAMOS DEFERIDA
31/01/2025 14:14:04 ISABELLE CAROLINE SANTOS SCHWARZ DEFERIDA
23/01/2025 09:39:16 JOSÉ ANDERSON RODRIGUES DE LIMA DEFERIDA
30/01/2025 12:03:34 JOSÉ MARCELO DA SILVA DEFERIDA
29/01/2025 10:46:29 LAÍS LIMA BONFIM FIRMINO DEFERIDA
01/02/2025 00:02:47 LUANA LOPES REIS DEFERIDA
23/01/2025 09:36:49 MARCO AURÉLIO VILLARDI DE FARIA DEFERIDA
29/01/2025 10:48:52 MARIA CLARA CHAVEZ DA SILVA DEFERIDA
29/01/2025 10:46:48 MARIANE CARDOSO FIRMINO MELO DEFERIDA
25/01/2025 13:39:08 MIGUEL BALDOINO DA SILVA DEFERIDA
31/01/2025 13:35:07 NICOLY APARECIDA LOPES DEFERIDA
31/01/2025 13:55:29 RAFAELA RAMOS SANTOS DE OLIVEIRA DEFERIDA
05/02/2025 21:38:49 SOLANGE DA SILVA LINHARES DEFERIDA
29/01/2025 13:19:50 SOPHIE SUGANO MICHELON DEFERIDA
27/01/2025 21:09:34 THAIS RODRIGUES MARQUES DEFERIDA
31/01/2025 20:32:17 TIAGO DA SILVA SABAINI DEFERIDA

ROBÓTICA COM ARDUÍNO - NÍVEL BÁSICO

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
23/01/2025 17:17:48 ADEILSON PEREIRA DA SILVA DEFERIDA
24/01/2025 20:49:48 ALEISSON GABRIEL PINTO PAULO DEFERIDA
28/01/2025 19:03:01 AMANDA FERREIRA DA SILVA DEFERIDA
30/01/2025 11:47:38 ANA CLARA RODRIGUES PETRI SARMENTO DEFERIDA
27/01/2025 20:07:48 AQUILA METZKER DEFERIDA
31/01/2025 13:27:55 BEATRYZ CHAGAS DOS SANTOS DEFERIDA
29/01/2025 19:15:23 CAROLINA VITÓRIA DOS SANTOS DEFERIDA
23/01/2025 10:33:14 EDUARDO BRAGUIM SILVA DEFERIDA
30/01/2025 15:21:05 EMANUELLE CASSOL DE SOUZA GODINHO DEFERIDA
23/01/2025 09:58:42 ERICK DONALD LEÃO GOMES DEFERIDA
29/01/2025 10:43:34 FABRINI DA SILVA PAULI DEFERIDA
29/01/2025 18:21:33 FELIPE MAIA SPANEMBERG DEFERIDA
23/01/2025 12:04:25 GERCINEIDE MAIA DE SOUSA DEFERIDA
23/01/2025 19:36:25 GUSTAVO CAPISTRANO PINTO LEITE DEFERIDA
31/01/2025 22:25:18 HIGOR RODRIGUES LAUER DEFERIDA
28/01/2025 09:00:14 HÉLIO PAIVA LAMARÃO DEFERIDA
28/01/2025 15:38:35 IAN PELENTIR RAMOS DEFERIDA
31/01/2025 14:14:04 ISABELLE CAROLINE SANTOS SCHWARZ DEFERIDA
28/01/2025 15:45:25 ISMAEL HENRIQUE NASCIMENTO CORDEIRO INDEFERIDA
23/01/2025 14:53:52 JANNEENE BRUM GUIMARÃES DEFERIDA
26/01/2025 16:53:06 JHENIFER ALVES DA SILVA DEFERIDA
23/01/2025 09:39:16 JOSÉ ANDERSON RODRIGUES DE LIMA DEFERIDA
30/01/2025 12:03:34 JOSÉ MARCELO DA SILVA DEFERIDA
29/01/2025 10:43:49 KALYANNE ESTEVÃO BEZERRA DEFERIDA
24/01/2025 18:32:50 LARISSA SILVA RIBEIRO DEFERIDA
29/01/2025 10:46:29 LAÍS LIMA BONFIM FIRMINO DEFERIDA
23/01/2025 13:33:28 LETÍCIA TAVARES DE CARVALHO RÉDUA DEFERIDA
01/02/2025 00:02:47 LUANA LOPES REIS DEFERIDA
27/01/2025 08:49:51 LUCIANE MOTA SILVA DEFERIDA
24/01/2025 07:58:47 MAKSUEL PEREIRA CARVALHO DEFERIDA
23/01/2025 09:36:49 MARCO AURÉLIO VILLARDI DE FARIA DEFERIDA
29/01/2025 10:48:52 MARIA CLARA CHAVEZ DA SILVA DEFERIDA
25/01/2025 08:39:29 MARIA CLARA LAMBURGUINI DEFERIDA
29/01/2025 11:44:00 MARIA EDUARDA AFONDO DA SILVA DEFERIDA
23/01/2025 09:51:00 MARIA NIVALDA CORRÊA DEFERIDA
29/01/2025 10:46:48 MARIANE CARDOSO FIRMINO MELO DEFERIDA
30/01/2025 17:54:35 MIGUEL ARCANJO PEREIRA MONTEL DEFERIDA
23/01/2025 19:24:40 MURILO ANTONIO DE OLIVEIRA DEFERIDA
23/01/2025 21:59:03 NATÃ FREDERICO SANGALLETTI DEFERIDA
28/01/2025 16:21:38 PAULO CÉSAR ALVES DA SILVA DEFERIDA
23/01/2025 22:14:40 PEDRO CORREA BUENO DEFERIDA
30/01/2025 20:41:09 SAMUEL CACHIQUE DA SILVA DEFERIDA
05/02/2025 21:38:49 SOLANGE DA SILVA LINHARES DEFERIDA
27/01/2025 22:59:27 STEVE STUART FARIAS NAVARRO DEFERIDA
27/01/2025 21:09:34 THAIS RODRIGUES MARQUES DEFERIDA

IMPRESSÃO 3D: DA CONCEPÇÃO À REALIDADE

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

23/01/2025 17:17:48 ADEILSON PEREIRA DA SILVA DEFERIDA
30/01/2025 11:47:38 ANA CLARA RODRIGUES PETRI SARMENTO DEFERIDA
27/01/2025 20:07:48 AQUILA METZKER DEFERIDA
27/01/2025 07:10:41 BRAIAN HENRIQUE RODRIGUES SILVA DEFERIDA
24/01/2025 16:39:47 BRUNA KAROLAYNE OLIVEIRA MALTA DEFERIDA
23/01/2025 09:46:26 CARLOS THIAGO DE FARIAS DEFERIDA
29/01/2025 19:15:23 CAROLINA VITÓRIA DOS SANTOS DEFERIDA
23/01/2025 10:33:14 EDUARDO BRAGUIM SILVA DEFERIDA
30/01/2025 15:21:05 EMANUELLE CASSOL DE SOUZA GODINHO DEFERIDA
23/01/2025 09:58:42 ERICK DONALD LEÃO GOMES DEFERIDA
23/01/2025 12:04:25 GERCINEIDE MAIA DE SOUSA DEFERIDA
23/01/2025 19:36:25 GUSTAVO CAPISTRANO PINTO LEITE DEFERIDA
30/01/2025 09:55:42 HECTOR ALEJANDRO PEREZ CORNIEL DEFERIDA
28/01/2025 09:00:14 HÉLIO PAIVA LAMARÃO DEFERIDA
31/01/2025 10:12:13 IAGO NICOLAS SANTOS SCHWARZ DEFERIDA
31/01/2025 14:14:04 ISABELLE CAROLINE SANTOS SCHWARZ DEFERIDA
30/01/2025 23:35:53 IZABELLA KAUANY SOUZA SOARES DEFERIDA
23/01/2025 14:53:52 JANNEENE BRUM GUIMARÃES DEFERIDA
23/01/2025 09:39:16 JOSÉ ANDERSON RODRIGUES DE LIMA DEFERIDA
30/01/2025 12:03:34 JOSÉ MARCELO DA SILVA DEFERIDA
23/01/2025 12:37:25 JOÃO VICTOR RAMOS GALVÃO DEFERIDA
26/01/2025 09:48:18 KAIO BRITO ALVES DEFERIDA
29/01/2025 00:17:39 LARISSA DE OLIVEIRA MENDES DEFERIDA
24/01/2025 18:32:50 LARISSA SILVA RIBEIRO DEFERIDA
23/01/2025 13:33:28 LETÍCIA TAVARES DE CARVALHO RÉDUA DEFERIDA
01/02/2025 00:02:47 LUANA LOPES REIS DEFERIDA
23/01/2025 20:22:17 LUCAS GOMES MACHADO DEFERIDA
27/01/2025 08:49:51 LUCIANE MOTA SILVA DEFERIDA
24/01/2025 07:58:47 MAKSUEL PEREIRA CARVALHO DEFERIDA
23/01/2025 09:36:49 MARCO AURÉLIO VILLARDI DE FARIA DEFERIDA
25/01/2025 08:39:29 MARIA CLARA LAMBURGUINI DEFERIDA
23/01/2025 09:51:00 MARIA NIVALDA CORRÊA DEFERIDA
23/01/2025 19:24:40 MURILO ANTONIO DE OLIVEIRA DEFERIDA
27/01/2025 14:03:32 NELSON DE ALMEIDA SAMPAIO DEFERIDA
28/01/2025 16:21:38 PAULO CÉSAR ALVES DA SILVA DEFERIDA
27/01/2025 18:39:43 PEDRO HENRIQUE VENÂNCIO DE SOUZA DEFERIDA
25/01/2025 14:38:31 RAIMUNDO NONATO LOUREIRO DE LIMA DEFERIDA
05/02/2025 21:38:49 SOLANGE DA SILVA LINHARES DEFERIDA
27/01/2025 22:59:27 STEVE STUART FARIAS NAVARRO DEFERIDA
27/01/2025 21:09:34 THAIS RODRIGUES MARQUES DEFERIDA
30/01/2025 19:18:02 VITOR ELOIDIO DO NASCIMENTO BRANDÃO DEFERIDA

INTRODUÇÃO A JOGOS DIGITAIS COM UNITY

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
23/01/2025 17:17:48 ADEILSON PEREIRA DA SILVA DEFERIDA
28/01/2025 19:03:01 AMANDA FERREIRA DA SILVA DEFERIDA
30/01/2025 11:47:38 ANA CLARA RODRIGUES PETRI SARMENTO DEFERIDA
27/01/2025 20:07:48 AQUILA METZKER DEFERIDA
27/01/2025 07:10:41 BRAIAN HENRIQUE RODRIGUES SILVA DEFERIDA
23/01/2025 09:46:26 CARLOS THIAGO DE FARIAS DEFERIDA

29/01/2025 19:15:23 CAROLINA VITÓRIA DOS SANTOS DEFERIDA
23/01/2025 12:28:44 DAVI LUÍS DOS SANTOS INDEFERIDA
27/01/2025 18:29:33 EDUARDO DE SOUZA ALVES DEFERIDA
30/01/2025 15:21:05 EMANUELLE CASSOL DE SOUZA GODINHO DEFERIDA
31/01/2025 20:15:32 ERIC KAUAN TERING COUTO DEFERIDA
23/01/2025 09:58:42 ERICK DONALD LEÃO GOMES DEFERIDA
26/01/2025 21:57:08 GEOVANA LAUER MIRANDA DEFERIDA
23/01/2025 12:04:25 GERCINEIDE MAIA DE SOUSA DEFERIDA
30/01/2025 09:55:42 HECTOR ALEJANDRO PEREZ CORNIEL DEFERIDA
28/01/2025 09:00:14 HÉLIO PAIVA LAMARÃO DEFERIDA
31/01/2025 10:12:13 IAGO NICOLAS SANTOS SCHWARZ DEFERIDA
28/01/2025 15:38:35 IAN PELENTIR RAMOS DEFERIDA
31/01/2025 14:14:04 ISABELLE CAROLINE SANTOS SCHWARZ DEFERIDA
23/01/2025 14:53:52 JANNEENE BRUM GUIMARÃES DEFERIDA
23/01/2025 09:39:16 JOSÉ ANDERSON RODRIGUES DE LIMA DEFERIDA
30/01/2025 12:03:34 JOSÉ MARCELO DA SILVA DEFERIDA
23/01/2025 12:37:25 JOÃO VICTOR RAMOS GALVÃO DEFERIDA
26/01/2025 09:48:18 KAIO BRITO ALVES DEFERIDA
29/01/2025 10:43:49 KALYANNE ESTEVÃO BEZERRA DEFERIDA
28/01/2025 20:15:16 LARISSA CASANOVA DOS SANTOS DEFERIDA
29/01/2025 00:17:39 LARISSA DE OLIVEIRA MENDES DEFERIDA
24/01/2025 18:32:50 LARISSA SILVA RIBEIRO DEFERIDA
23/01/2025 13:33:28 LETÍCIA TAVARES DE CARVALHO RÉDUA DEFERIDA
01/02/2025 00:02:47 LUANA LOPES REIS DEFERIDA
30/01/2025 18:02:47 MAISA MAYARA IDAGUA DOS SANTOS DEFERIDA
24/01/2025 07:58:47 MAKSUEL PEREIRA CARVALHO DEFERIDA
23/01/2025 09:36:49 MARCO AURÉLIO VILLARDI DE FARIA DEFERIDA
25/01/2025 08:39:29 MARIA CLARA LAMBURGUINI DEFERIDA
23/01/2025 09:51:00 MARIA NIVALDA CORRÊA DEFERIDA
28/01/2025 21:02:32 NARA CRISTINA FERREIRA WALFRAM DEFERIDA
28/01/2025 14:17:19 NATHÁLIA BARROS RODRIGUES DEFERIDA
27/01/2025 14:03:32 NELSON DE ALMEIDA SAMPAIO DEFERIDA
28/01/2025 16:21:38 PAULO CÉSAR ALVES DA SILVA DEFERIDA
27/01/2025 09:23:36 POLIANA CARVALHO LIMA DEFERIDA
03/02/2025 10:58:08 RAFAEL GONÇALVES DA ROCHA DEFERIDA
30/01/2025 20:41:09 SAMUEL CACHIQUE DA SILVA DEFERIDA
05/02/2025 21:38:49 SOLANGE DA SILVA LINHARES DEFERIDA
27/01/2025 21:09:34 THAIS RODRIGUES MARQUES DEFERIDA
30/01/2025 20:49:29 VINICIUS EUGÊNIO FONSECA DA SILVA DEFERIDA
30/01/2025 19:18:02 VITOR ELOIDIO DO NASCIMENTO BRANDÃO DEFERIDA
28/01/2025 14:27:35 WALLACE ROMUALDO BARBOSA DEFERIDA

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 13/02/2025, às 18:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2556299
e o código CRC 034ACA85.

Referência: Processo nº 23243.000608/2025-43 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2556299

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0